
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA  LOCALE N° 7 SULCIS  IGLESIENTE

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE ASL SULCIS IGLESIENTE N.        
 DEL

Proposta n. 422 del 14/07/2023

STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE SANITARIA ASL SULCIS IGLESIENTE
Dott. Giuseppe Piras

OGGETTO: Autorizzazione  emissione  ordinativi  di  pagamento  per  l’inserimento  utenti
CSM_01_22 e CSM_02_22 in favore della ASARP UNO SRPAI-Piazza San Giacomo Cagliari,
per il periodo compreso dal 01/01/2023 al 15/06/2023

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per
l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’estensore Sig.ra Patrizia Spada

Il Responsabile
del

Procedimento
Dott.ssa Giuliana Carta

Il Responsabile
della Struttura
Proponente

Dott. Giuseppe Piras

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n.7 Sulcis Iglesiente
                                                                SI [X ]                            NO [ ]                        

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020   

SI [ ]                          NO [x ]

Pagina  1 di 6

u17000096
Font monospazio
386

u17000096
Font monospazio
19/07/2023



IL DIRETTORE SANITARIO DELL’ASL N. 7 SULCIS IGLESIENTE

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e
ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e
ss.mm.ii.;

VISTA  la Deliberazione n. 46/30 del 25/11/2021 con la quale la Giunta Regionale ha costituito
l’Azienda Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis a far data 01/01/2022 con sede legale in Carbonia, in Via
Dalmazia n. 83, ai sensi dell’art. 47 della suindicata Legge Regionale n. 24/2020;

VISTA la  Deliberazione  RAS  n.  51/43  del  30/12/2021  con  la  quale  la  Giunta  Regionale  ha
nominato quale Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis la Dott.ssa
Giuliana Campus, come da L.R. n. 24 del 11/09/2020, art. 47;

RICHIAMATA la Deliberazione ASL Sulcis n. 1 del 10/01/2022 con la quale è stato formalizzato
l’incarico  della  Dott.ssa Giuliana  Campus in  qualità  di  Direttore Generale  della  Azienda  Socio
Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 298 del 02/11/2022 con la quale  si è
provveduto alla nomina del Dott. Giuseppe Piras quale Direttore Sanitario della ASL Sulcis;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 299 del 02/11/2022 con la quale  si è
provveduto alla nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau quale Direttore Amministrativo della ASL
Sulcis;

ACQUISITA la  nota  dell’Assessorato  dell’Igiene  e  Sanità  e  dell’Assistenza  Sociale-Direzione
Generale della  sanità,  prot.  n.  277 del 05/01/2022,  recante “L.R.  11/09/2020 n.  24 e ss.mm.ii.
Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità assistenziale e amministrativa”,
con la quale vengono date disposizioni volte a garantire la continuità di tutti i servizi sanitari ed
amministrativi da parte delle Aziende Socio Sanitarie Locali (ASL) e della Azienda Regionale della
salute (ARES), costituite in attuazione della predetta L.R. n. 24/2020;

VISTO l’art.5, comma 32, della  L.R. n. 1 del 21 febbraio 2023 (Legge di Stabilità 2023) con la
quale alla denominazione Azienda Socio Sanitaria Locale n.7 del Sulcis è stata aggiunta la parola
“Iglesiente”;

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 16/05/2023 avente ad oggetto
“Adozione Atto Aziendale ASL n. 7 Sulcis Iglesiente-Recepimento Deliberazione G.R. n. 17/38 del
04/05/2023”;

Pagina  2 di 6



CONSIDERATO che, nelle more della piena operatività dell’assetto organizzativo della ASL n. 7
Sulcis Iglesiente, è comunque necessario garantire senza soluzione di continuità l’erogazione delle
prestazioni  assistenziali,  al  fine  di  assicurare  i  livelli  essenziali  di  assistenza  e  scongiurare
l’interruzione delle prestazioni sanitarie;

DATO ATTO  che il  soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge n°190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  n°33  del  14/03/2013  e  s.m.i.  “Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” (G.U. n. 80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali;

PREMESSO che:

-l’UT CSM_001_2022, è stato inserito presso la Comunità Franca Ongaro Basaglia SRPAI
della  ASARP  UNO  cooperativa  sociale-Piazza  San  Giacomo  Cagliari,  per  il  periodo
compreso dal 14/07/2022 al 30/04/2023 con autorizzazione del DSMD Zona Sud, e che la
proroga all’inserimento  dal 01/05/2023 al  15/06/2023 è stata autorizzata dalla  Direzione
Sanitaria della ASL Sulcis Iglesiente;

-l’UT CSM_002_2022, è stato inserito presso la Comunità Franca Ongaro Basaglia SRPAI
della  ASARP  UNO  cooperativa  sociale-Piazza  San  Giacomo  Cagliari,  per  il  periodo
compreso dal 15/07/2022 al 30/04/2023 con autorizzazione del DSMD Zona Sud, e che la
proroga all’inserimento  dal 01/05/2023 al  15/06/2023 è stata autorizzata dalla  Direzione
Sanitaria della ASL Sulcis Iglesiente;

RILEVATO che non era disponibile altra Struttura in Regime SRPAI accreditata e contrattualizzata
in Regione,  e vista la necessità di garantire i LEA;

PRESO  ATTO che  la  ASARP  UNO  SRPAI  cooperativa  sociale  è  accreditata  dalla  Regione
Sardegna con determinazione SUAPE 8208 del 07/12/2022 con validità fino al 28/09/2027;

CONSIDERATO che  l’ARES  Sardegna  non  ha  sottoscritto  alcun  accordo  contrattuale  con  la
Struttura in parola per l’anno 2023;

RILEVATO che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 64/11 del 28/12/2018,  allegato 6,
viene definito il sistema tariffario delle prestazioni delle Strutture psichiatriche residenziali per adulti
a carattere intensivo (SRPAI) con la tariffa giornaliera di € 147,00, onnicomprensiva;

CONSIDERATO che i  servizi  erogati  dalla  ASARP UNO cooperativa sociale  hanno consentito
l’erogazione dei livelli essenziali di assistenza;

RITENUTO   necessario  provvedere  al  pagamento,  in  favore  della  ASARP  UNO  cooperativa
sociale-Piazza San Giacomo Cagliari,  dell’importo  di  €  48.510,00 per l’inserimento  degli  utenti
sopra menzionati CSM_01_2022 e CSM_02_2022 dal 01/01/2023 al 15/06/2023 ;

Pagina  3 di 6



RITENUTO di dover autorizzare quanto esposto in premessa;

 

PROPONE

DI  AUTORIZZARE l’emissione  degli  ordinativi  di  pagamento  in  favore  della  ASARP  UNO
cooperativa sociale-Piazza San Giacomo Cagliari per l’inserimento degli utenti CSM_01_2022 e
CSM_02_2022, per il periodo compreso dal 01/01/2023 al 15/06/2023;

DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 48.510,00 (iva
compresa)  verrà  registrato  sul  bilancio  dell’esercizio  2023  e  finanziato  come  di  seguito
rappresentato:

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO

MACRO
AUTORIZZAZIONE

CONTO
SUBAUTORIZZAZIONE

CENTRO DI COSTO IMPORTO IVA
INCLUSA

ASSL7_SMDIP 1 A502020901  
Acquisti di prestazione
residenziali persone con

disturbo mentale

7
SMS020106       €  48.510,00

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Programmazione e Controllo, per gli adempi-
menti di competenza, e alla S.C. Giuridica Amministrativa di Area, per la pubblicazione all’Albo
Pretorio on-line della Asl Sulcis Iglesiente,

IL DIRETTORE SANITARIO DELL’ASL SULCIS IGLESIENTE

Dott. Giuseppe Piras

(firma apposta sul frontespizio)

Pagina  4 di 6



ACQUISITI I PARERI

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Giuseppe Piras Dott.ssa Maria Milena Pau

FAVOREVOLE   [X] FAVOREVOLE   [X]

CONTRARIO   [   ] CONTRARIO   [   ]

NON NECESSARIO   [   ] NON NECESSARIO   [   ]

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il  soggetto che adotta il  presente atto non incorre in  alcuna delle  cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di dar-
ne integrale esecuzione

IL DIRETTORE GENERALE  AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 7 DEL SULCIS 

IGLESIENTE

Dott.ssa Giuliana Campus

Pagina  5 di 6



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Nessun allegato soggetto a pubblicazione

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Asl n.7 Sulcis

 dal ___/___/_____ al ___/___/_____

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato

_____________________________       

Pagina  6 di 6

u17000096
Font monospazio
19  07 2023     03  08 2023


	IL DIRETTORE SANITARIO DELL’ASL SULCIS IGLESIENTE
	Dott. Giuseppe Piras
	(firma apposta sul frontespizio)
	IL DIRETTORE GENERALE
	VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;
	DELIBERA
	DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne integrale esecuzione
	IL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 7 DEL SULCIS
	IGLESIENTE
	Dott.ssa Giuliana Campus

		2023-07-14T09:05:20+0200
	SPADA PATRIZIA


		2023-07-14T10:30:34+0200
	CARTA GIULIANA


		2023-07-18T13:44:51+0200
	PIRAS GIUSEPPE


		2023-07-18T13:53:52+0200
	PAU MARIA MILENA


		2023-07-18T15:10:22+0200
	PIRAS GIUSEPPE


		2023-07-19T09:54:48+0200
	CAMPUS GIULIANA


		2023-07-19T10:36:39+0200
	CARTA GIULIETTA




